
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 33189 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Aditivo ao contrato do Pregão Presencial n. 9/2015-18 
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência até 31 de Dezembro 
de 2016, nos termos do Art. 57, inciso II, da Lei Federal n. 
8.666/93. Contratada: M N P Ruas Transportes Contrato Adm. 
nº 20150131.

Protocolo 995857

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS
. .

PREFEITURA DE RURÓPOLIS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00065 abertura 
24/08/2016, às 08:30hs/min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de material de informática, móveis eletrodoméstico, eletro 
e eletrônico, equipamentos hospitalar e odontológico, para 
manutenção das Unidas Básicas de Saúde (UBS), conforme 
proposta nº 12352.501000/1140-18 do Ministério da Saúde.  
Rurópolis-PA, 10 de agosto de 2016.

Protocolo 995519

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará HOMOLOGA Pregão Presencial n° 9/2016-
180701. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Fornecimento de Oxigênio Medicinal para Atender as Unidades 
de Saúde do Município, em favor da empresa: White Martins 
Gases Industriais do Norte Ltda, CNPJ 34.597.955/0013-23. 
Data da homologação. 

Alcir Costa da Silva 
 Prefeito Municipal

Protocolo 995793

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA - PA

SECRRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/16
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, torna público 
que no dia 04 de agosto de 2016, nos termos dos incisos II 
e §1º,
do artigo 25. Da lei 8.666/93, atualizada pela Lei 8.883/94, 
ratifi cou a Inexigibilidade de licitação para Contratação de 
empresa para realização de show artístico evangélico,  no ano 
de 2016. Santana do Araguaia, Eduardo Alves Conti.
Extrato de contrato, Processo nº 088/2016, Contrato de 
nº  092/2016. Fundamento: Inexigibilidade de Licitação n° 
008/16, Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA, CNPJ: 05.832.977/0001/99, 
Contratada: L O DOS SANTOS EVENTOS - ME
CNPJ: 12.437.289/0001-80, Objeto: Contratação de empresa 

para realização de show artístico evangélico,  no ano de 2016  
Valor Total: R$  55.000,00 (Cinqüenta e cinco mil  reais). 
Vigência: 05/08/2016 à 31/08/2016

José Pereira dos Santos
Presidente da CPL.

Protocolo 995503
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
PREGÃO PRESENCIAL 046/2016

Prefeitura Municipal através da Secretária Municipal de Obas 
Transporte e Urbanismo Torna a público que a sessão pública 
de abertura para a entrega dos envelopes realizada em 
23/03/2016 às 14h30min. Referente à licitação em epigrafe, 
foi declarada deserta. Cópia da ata da referida Sessão poderão 
ser obtidas no Departamento de Licitação.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 994627
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
A PM de Terra Santa realizará no dia 25/08/16 às 09:00 hrs 
P. P. nº 0018/2016-PMTS. Objeto: aquisição de urnas fúnebres. 
O respectivo Edital encontra-se na sede da P.M.de T.S

Protocolo 995497

.. .

PARTICULARES
. .

WERSAN IND. COM. E EXPORT. DE MAD. LTDA. - EPP, 
CNPJ/MF Nº 07.640.567/0001-71, Estrada da Maracacuera, 
S/N, Km 05, Lote 04, Icoaraci, Belém, requereu da SEMMA/Belém 
sua Licença de Operação - L.O., Prot. Nº 4294/16, para Desdobro 
de Madeira em Tora para Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo 995522

PORTARIA N° 170/2016 DE 09 DE AGOSTO DE 2016 Nome: 
Gilberto Souza Pires Cargo: Vereador Origem: Paragominas/
PA Destino: Belém/PA  Período: 10 a 14/08/16  Nº de diárias: 
05(cinco) Objetivo: participar do 806º Curso de Capacitação  “ 
Organização e funcionamento da Câmara Municipal.”

Protocolo 995719

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

PEDIDO DE LICENÇA DE PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO
Cell Site Solutions- Cessão de Infraestruturas S.A, inscrita no 
CNPJ: 15.811.119/0001-11, torna público que está requerendo 
a Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PARÁ a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação 
(LI) para a atividade de telefonia celular com o endereço: Rua 
Antônio Raposo, S/n; Bairro: São Judas- Gurupá/Pa através do 
processo N° 2016/0000014500.(PAGRW01_91060002)

PEDIDO DE LICENÇA DE PRÉVIA E DE INSTALAÇÃO
Cell Site Solutions- Cessão de Infraestruturas S.A, inscrita no 
CNPJ: 15.811.119/0001-11, torna público que está requerendo 
a Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS/PARÁ a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação 
(LI) para a atividade de telefonia celular com o endereço: 
Trav. Dezoito nº1821; Bairro: Centro - Soure/Pa através do 
processo N° 2016/0000024066.(SOUR03_91010014)
0001-11

Protocolo 991509

“A TRANSPORTES VALE DO ARAGUAIA LTDA, CNPJ 
07.299.534/0001-00, torna público que requereu em 
21/12/2015 junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE OPERAÇÃO Nº 6802/2012 para atividade de TRANSPORTE 
DE MINÉRIOS/COQUE no município de Marabá/PA, sob o 
número de protocolo 39627/2015.”

Protocolo 991528

AUTO POSTO TERRA LTDA CNPJ: 05.420.669/0001-56, 
torna publico que requereu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente - SEMMA de Redenção a Renovação da Licença de 
Operação n° 010/2014, para a atividade de Posto Revendedor 
em Redenção/PA.

Protocolo 992235

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DO PARÁ - CRA/PA

EXTRATO DE CONTRATO
Partes Contratantes: Conselho Regional de Administração 
do Pará e as empresas MAS Medeiros e NB Comunicação
Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2015 - CRA/PA
Objeto: Prestação dos serviços de criação, produção, 
veiculação, controle e acompanhamento de peças e campanhas 
publicitárias
Data Assinatura: 02/05/2016
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado até o 
limite de 60 (sessenta) meses.
Ordenador Responsável: José Célio Santos Lima

Protocolo 992581

WF COMERCIO DE GAS LTDA-ME,CNPJ: 05.605.764/0001-
24 I.E 15231162-9, Rua 08 de maio 394 Agulha /Icoaraci, 
comunica  o extravio de 02 talões  de NF modelo  1 nº 01 à 
351 e 651 à 800 serie D, em branco

Protocolo 992585

PREMAZON PREMOLDADOS DE CONCRETO LTDA, CNPJ nº 
01.532.081/0001-33, torna publico que solicitou à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS/
PA), através do processo n.° 2016/26346, a Autorização para 
Levantamento de Fauna para subsidiar a elaboração do EIA/
RIMA do Condomínio AP Amazon Residence localizado em 
Mosqueiro - Belém/PA.

Protocolo 993752

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DA 
COMUNIDADE DE BOCA DE CIMA DO ARITAPERA (REGIÃO DE 
VÁRZEA). Abertura: 29 de Agosto de 2016, às 09h00min, no 
Auditório do SEMSA. O Edital poderá ser obtido no site: www.
santarem.pa.gov.br.

Santarém-Pará, 04 de Agosto de 2016.
Sandra Maria Ribeiro Barros

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEMSA
Protocolo 993837

A empresa Abatedouro Sólon LTDA CNPJ 03.707.118/0002-
23, instalada no município de Santa Barbará, recebeu da 
SEMAS-PA a LP n.º 1634/2016 e LI n.º 2641/2016 ambas 
com validade até 01/07/2017 para atividade de fabricação de 
ração balanceada e alimentos preparados para animais sob o 
processo n.º 2015/4008, protocolado em 12/02/2015.

Protocolo 994431

A Jari Celulose Papel e Embalagens S/A e Outros CNPJ nº 
04.815.734/000180, público que requereu junto a SEMAS/PA 
a Renovação de sua LAR nº 12548/2016, na Tipologia 0118-1, 
Refl orestamento/Agricultura/ Pecuária em área Alterada e/ou 
subutilizada, protocolada sob o nº 2007/9792, na rua Cem S/
Nº, Monte Dourado-Almeirim, Estado do Pará.

Protocolo 994567

AMAZON WOODS IND E COM DE MAD. EIRELI, CNPJ  
18.939.733/0001-51, requereu a SEMMAT a LIO Proc. 
258/2016, obras Infra estrutura-instalações portuárias, 
rampa p/ embarque e desembarque. Benevides/Pa.

Protocolo 994885

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 11 de Agosto de 2016 às 7:15:46


